J•
-

ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE.
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0529/PREF/2024

Araguari, 5 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 304/2024 - OFÍCIO: 319/2024
ASSUNTO: "Solicita a reforma da praça Antônia Norma Marques da Silva no Bairro
Goiás, assim como ocorreu em várias praças de nossa cidade, vale ressaltar que esta
praça carece de instalação de bancos, lixeiras, de iluminação pública, de construção
de calçada, de passarelas, de um Parque Infantil e de uma Academia ao ar livre; a fim
de oferecer entretenimento e proporcionar bem-estar às famílias, crianças e idosos
da localidade que há tempos sonham com a construção deste espaço."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
;inado Ii0140gè pto Rã* rCcOMUZiGtrO -FRiffnigEQ (~ 95~ W4-4Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

I :go: b 4443,W49.9baQQf PI,36~P refeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

•Nr,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0275/SMI/2024

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 304/2024 - OFÍCIO: 319/2024
ASSUNTO: Solicita a reforma da praça Antônia Norma Marques da Silva no Bairro Goiás, assim como

ocorreu em várias praças de nossa cidade, vale ressaltar que esta praça carece de instalação de

bancos, lixeiras, de iluminação pública, de construção de calçada, de passarelas, de um Parque Infantil

e de uma Academia ao ar livre; a fim de oferecer entretenimento e proporcionar bem-estar às famílias,

crianças e idosos da localidade que há tempos sonham com a construção deste espaço.
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
nossa equipe técnica ao local para fazer o estudo da viabilidade da reforma da praça Antônia Norma

Marques da Silva no Bairro Goiás, e assim colocá-la no cronograma para que assim que possível

realizar o serviço.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura I

4'PREFEITURA MUNICIPAL DE firct:uvi,...
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em cat)/  03  1  (Q4 ,
Horário:

Ok,
a ia de Governo

Av, Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
iinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 11/03/24 13:42

,digo: 6ed89f58-80d4-426c-ae4a-c98603f64b6e

SEI, I IARIA,Ut uuvr.tiniu
  JUN—

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 319/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Prefeitura de Araguari

Araguari, 30 de janeiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
304/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, a reforma da Praça Antônia Norma
Marques da Silva no Bairro Goiás, assim como ocorreu em várias praças de nossa
cidade, vale ressaltar que esta praça carece de instalação de bancos, de lixeiras, de
iluminação pública, de construção de calçadas, de passarelas, de um Parque Infantil
e de uma Academia Ao Ar Livre; a fim de oferecer entretenimento e proporcionar
bem-estar as famílias, crianças e idosos da localidade que há tempos sonham com a
construção deste espaço.

Na oportunidade, renovamo,s nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG FERREIRA
te

ANA LÚCIA RO RI UES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COR ONDÉSCI REQ.,pIpA

Em
Horário:

Secreta Governo